



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÓPOLIS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 02

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando futuras contratações de empresa especializada para o fornecimento parcelado de Material de uso Odontológico (itens fracassados PE 45/2022), para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Carmópolis/SE, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.*

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	UN	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 10,80	R\$ 216,00	R\$ 24,88	R\$ 497,60	56,59	R\$ 14,08
Descrição: Água oxigenada 1 litro 10V										
36	2,00	UN	FGM	FGM	R\$ 95,88	R\$ 191,76	R\$ 109,28	R\$ 218,56	12,26	R\$ 13,40
Descrição: Cimento de ionômero de vidro para cimentação – Cimento à base de ionômero de vidro para cimentação de bandas ortodônticas, de PRESA DUAL, que possibilite adesão em ambiente úmido, com liberação contínua de flúor.										
40	30,00	UN	KELDRIN	KELDRIN	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	R\$ 43,01	R\$ 1.290,30	16,30	R\$ 7,01
Descrição: Detergente enzimático (1litro)										
55	70,00	UN	PREVEN	PREVEN	R\$ 13,90	R\$ 973,00	R\$ 16,48	R\$ 1.153,60	15,66	R\$ 2,58
Descrição: Fixador para RX 475ml										
57	200,00	UN	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 10,79	R\$ 2.158,00	R\$ 12,79	R\$ 2.558,00	15,64	R\$ 2,00
Descrição: Flúor solução 0,2% semanal (frasco com 500 mL) -										
76	30,00	UN	MADEITEX	MADEITEX	R\$ 28,90	R\$ 867,00	R\$ 32,58	R\$ 977,40	11,30	R\$ 3,68
Descrição: Lençol de borracha (caixa com 26 und)										
94	40,00	RL	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 79,00	R\$ 3.160,00	R\$ 95,99	R\$ 3.839,60	17,70	R\$ 16,99
Descrição: Papel grau cirúrgico 15mmx100m										
95	40,00	RL	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 119,00	R\$ 4.760,00	R\$ 129,44	R\$ 5.177,60	8,07	R\$ 10,44
Descrição: Papel grau cirúrgico 20mmx100m										
Subtotal Adjudicado R\$ 27.243,02							Subtotal Orçado: R\$ 31.441,26		13,3526 %	R\$ 4.198,24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
96	50,00	RL	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 145,00	R\$ 7.250,00	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00	14,71	R\$ 25,00
Descrição: Papel grau cirúrgico 25mmx100m										
99	12,00	UN	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 71,88	R\$ 862,56	R\$ 86,00	R\$ 1.032,00	16,42	R\$ 14,12
Descrição: Pedra para afiar tipo cerâmica - Pedra de cerâmica com granulação média, indicada para afiação rotineira de instrumentos.										
100	10,00	UN	CARESTREAM	CARESTREAM	R\$ 329,71	R\$ 3.297,10	R\$ 329,71	R\$ 3.297,10	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Película radiográfica infantil (cx com 150 películas)										
105	70,00	UN	PREVEN	PREVEN	R\$ 16,68	R\$ 1.167,60	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00	7,33	R\$ 1,32
Descrição: Revelador para RX										
106	150,00	PT	SEGPLAST	SEGPLAST	R\$ 8,40	R\$ 1.260,00	R\$ 10,93	R\$ 1.639,50	23,15	R\$ 2,53
Descrição: Saco de geladinho (pacote com 100 unidades)										
Subtotal Adjudicado R\$ 27.243,02							Subtotal Orçado: R\$ 31.441,26		13,3526 %	R\$ 4.198,24

Fornecedor : DENTAL MARIA LTDA - 09.222.369/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	4,00	UN	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 121,34	R\$ 485,36	R\$ 121,41	R\$ 485,64	0,06	R\$ 0,07
Descrição: Alicate 139										
7	3,00	UN	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 136,97	R\$ 410,91	R\$ 158,61	R\$ 475,83	13,64	R\$ 21,64
Descrição: Alicate de Nance										
8	4,00	UN	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 121,33	R\$ 485,32	R\$ 121,33	R\$ 485,32	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Alicate de Tweed para ômega loop										
11	2,00	UN	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 101,90	R\$ 203,80	R\$ 101,90	R\$ 203,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Alicate universal										
15	50,00	UN	MICRODONT	BRUSH	R\$ 12,17	R\$ 608,50	R\$ 12,17	R\$ 608,50	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 24.472,35							Subtotal Orçado: R\$ 29.630,39		17,4079 %	R\$ 5.158,04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Aplicador descartável tamanho fino 1,5mm (microbrush) (caixa com 100 unidades)										
16	30,00	UN	MICRODONT	BRUSH	R\$ 12,36	R\$ 370,80	R\$ 16,00	R\$ 480,00	22,75	R\$ 3,64
Descrição: Aplicador descartável tamanho regular 2,0mm (microbrush) (caixa com 100 unidades)										
17	10,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 17,21	R\$ 172,10	R\$ 20,48	R\$ 204,80	15,97	R\$ 3,27
Descrição: Assentador de banda com base triangular										
18	12,00	UN	HEALTH E LIFE	HEALTH LIFE	R\$ 11,87	R\$ 142,44	R\$ 132,66	R\$ 1.591,92	91,05	R\$ 120,79
Descrição: Avental Impermeável (Tamanho Disponível: 1,40m x1,30m; Paramentação para equipe da limpeza de instrumental não estéril; Uso único; Não tecido 100% polipropileno; Impermeável externamente e absorvente internamente; Tiras de amarração ao corpo do avental com soldagem ultrassônica; Velcro para fechamento da gola; Mangas longas raglan fechadas por ultrasson)										
21	24,00	UN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 12,65	R\$ 303,60	R\$ 12,65	R\$ 303,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Bicarbonato de sódio em pó 200g										
22	80,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 45,91	R\$ 3.672,80	R\$ 54,59	R\$ 4.367,20	15,90	R\$ 8,68
Descrição: Bráquetes Morelli standard, prescrição edgewise - slot 0.022(boca)										
23	50,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 45,91	R\$ 2.295,50	R\$ 54,59	R\$ 2.729,50	15,90	R\$ 8,68
Descrição: Bráquetes Morelli standard, prescrição MBT- slot 0.022(boca)										
24	40,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 22,96	R\$ 918,40	R\$ 29,91	R\$ 1.196,40	23,24	R\$ 6,95
Descrição: Bráquetes para colagem Morelli técnica Edgewise- slot 0.022(para molares). Ref. 10.30.210										
27	20,00	UN	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 10,28	R\$ 205,60	R\$ 10,28	R\$ 205,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Broca Gates Gliden nº 03 de 28mm										
30	50,00	UN	ANGELUS PRIMA	PRIMA ANGELUS	R\$ 20,54	R\$ 1.027,00	R\$ 24,22	R\$ 1.211,00	15,19	R\$ 3,68
Descrição: Broca Zecrya 151 - Broca Zecrya 151, confeccionada em aço carbide, para alta rotação, com desempenho livre de vibrações, com ponta ativa de 11 mm e comprimento de 23 mm, com 6 lâminas helicoidais sem rebarbas ou sinais de oxidação. Esterelizável através de calor úmido, seco e agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número do lote e registro do Ministério da Saúde.										
34	10,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 43,04	R\$ 430,40	R\$ 69,77	R\$ 697,70	38,31	R\$ 26,73
Descrição: Casquete IHG										
37	80,00	UN	TDV	TDV	R\$ 32,89	R\$ 2.631,20	R\$ 36,54	R\$ 2.923,20	9,99	R\$ 3,65
Descrição: Cunha elástica. Compatível com todos os sistemas de matrizes. Embalagem com 25 unidades sortidas. Sistema utilizado com Alicate Unimatrix.										
41	30,00	UN	FGM	DIAMOND	R\$ 64,99	R\$ 1.949,70	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	0,02	R\$ 0,01
Subtotal Adjudicado R\$ 24.472,35							Subtotal Orçado: R\$ 29.630,39		17,4079 %	R\$ 5.158,04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Disco de feltro pequeno para polimento de resina										
42	10,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 11,48	R\$ 114,80	R\$ 12,15	R\$ 121,50	5,51	R\$ 0,67
Descrição: Elástico intraoral 1/8 leve										
43	10,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 11,48	R\$ 114,80	R\$ 12,15	R\$ 121,50	5,51	R\$ 0,67
Descrição: Elástico intraoral 1/8 médio										
45	20,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 17,21	R\$ 344,20	R\$ 23,25	R\$ 465,00	25,98	R\$ 6,04
Descrição: Elástico intraoral 5/16 médio										
46	40,00	UN	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 11,92	R\$ 476,80	R\$ 12,86	R\$ 514,40	7,31	R\$ 0,94
Descrição: Escavador ou Colher de Dentina Média										
47	40,00	UN	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 11,92	R\$ 476,80	R\$ 12,86	R\$ 514,40	7,31	R\$ 0,94
Descrição: Escavador ou Colher de Dentina Pequena										
49	6,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 55,24	R\$ 331,44	R\$ 61,33	R\$ 367,98	9,93	R\$ 6,09
Descrição: Estrela de Boone										
52	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 26,55	R\$ 53,10	R\$ 41,43	R\$ 82,86	35,92	R\$ 14,88
Descrição: Fio de Aço Para Amarelo Redondo 008 - Morelli										
53	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 21,53	R\$ 43,06	R\$ 41,43	R\$ 82,86	48,03	R\$ 19,90
Descrição: Fio de amarelo 0,30mm										
56	200,00	UN	IODONTOSUL	FLUORSUL	R\$ 7,89	R\$ 1.578,00	R\$ 7,97	R\$ 1.594,00	1,00	R\$ 0,08
Descrição: Flúor gel (Fluoreto Fosfatado Acidulado 1,23% tubo c/ 200 mL)										
62	12,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 21,53	R\$ 258,36	R\$ 24,90	R\$ 298,80	13,53	R\$ 3,37
Descrição: Gancho bola										
72	30,00	UN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 7,72	R\$ 231,60	R\$ 12,13	R\$ 363,90	36,36	R\$ 4,41
Descrição: Hidróxido de Cálcio PA com 10g										
79	4,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 44,48	R\$ 177,92	R\$ 46,65	R\$ 186,60	4,65	R\$ 2,17
Descrição: Mola Aberta Nitinol (vareta)										
80	6,00	UN	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 14,53	R\$ 87,18	R\$ 17,78	R\$ 106,68	18,28	R\$ 3,25
Subtotal Adjudicado R\$ 24.472,35							Subtotal Orçado: R\$ 29.630,39		17,4079 %	R\$ 5.158,04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Moldeira Plástica nº 03										
81	6,00	UN	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 14,53	R\$ 87,18	R\$ 17,78	R\$ 106,68	18,28	R\$ 3,25
Descrição: Moldeira Plástica nº 04										
82	6,00	UN	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 14,53	R\$ 87,18	R\$ 17,78	R\$ 106,68	18,28	R\$ 3,25
Descrição: Moldeira Plástica nº 05										
83	6,00	UN	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 14,53	R\$ 87,18	R\$ 17,78	R\$ 106,68	18,28	R\$ 3,25
Descrição: Moldeira Plástica nº 06										
84	6,00	UN	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 14,53	R\$ 87,18	R\$ 17,78	R\$ 106,68	18,28	R\$ 3,25
Descrição: Moldeira Plástica nº 07										
85	6,00	UN	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 14,53	R\$ 87,18	R\$ 17,78	R\$ 106,68	18,28	R\$ 3,25
Descrição: Moldeira Plástica nº 08										
86	12,00	UN	BIODINAMICA	FILLTEMP	R\$ 11,18	R\$ 134,16	R\$ 14,10	R\$ 169,20	20,71	R\$ 2,92
Descrição: Obturador provisório - Obturador provisório com 20g										
92	80,00	BL	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 3,90	R\$ 312,00	R\$ 8,76	R\$ 700,80	55,48	R\$ 4,86
Descrição: Papel carbono para articulação (bloco)										
97	30,00	RL	ZERMATT	PACK GC	R\$ 41,81	R\$ 1.254,30	R\$ 43,10	R\$ 1.293,00	2,99	R\$ 1,29
Descrição: Papel grau cirúrgico 50mmx100m										
111	100,00	UN	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,28	R\$ 228,00	R\$ 2,29	R\$ 229,00	0,44	R\$ 0,01
Descrição: Taça de Borracha										
116	50,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 30,13	R\$ 1.506,50	R\$ 35,29	R\$ 1.764,50	14,62	R\$ 5,16
Descrição: Tubo simples Morelli técnica Edgewise-slot 0,022 (para colagem) (pacote com 10 unidades)										
Subtotal Adjudicado R\$ 24.472,35							Subtotal Orçado: R\$ 29.630,39		17,4079 %	R\$ 5.158,04

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	40,00	UN	DFL	CX	R\$ 97,00	R\$ 3.880,00	R\$ 139,00	R\$ 5.560,00	30,22	R\$ 42,00
Subtotal Adjudicado R\$ 13.580,00							Subtotal Orçado: R\$ 17.202,00		21,0556 %	R\$ 3.622,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Anestésico injetável Cloridrato de lidocaína + epinefrina (2% com vasoconstrictor) (cx com 50 tubetes)										
14	100,00	UN	DFL	CX	R\$ 97,00	R\$ 9.700,00	R\$ 116,42	R\$ 11.642,00	16,68	R\$ 19,42
Descrição: Anestésico injetável Cloridrato de lidocaína 2% + adrenalina 1:100.000 (2% com vasoconstrictor) (cx com 50 tubetes)										
Subtotal Adjudicado R\$ 13.580,00							Subtotal Orçado: R\$ 17.202,00		21,0556 %	R\$ 3.622,00

Fornecedor : JMC COMERCIAL LTDA - 36.457.179/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	40,00	UN	PPPLUS	PPPLUS	R\$ 17,90	R\$ 716,00	R\$ 17,90	R\$ 716,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Babador de plástico para adulto										
20	30,00	UN	PPPLUS	PPPLUS	R\$ 17,90	R\$ 537,00	R\$ 17,90	R\$ 537,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Babador de plástico para criança										
58	15,00	UN	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 84,57	R\$ 1.268,55	R\$ 84,57	R\$ 1.268,55	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Forcêps n° 05										
59	15,00	UN	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 84,90	R\$ 1.273,50	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00	0,12	R\$ 0,10
Descrição: Forcêps n° 02										
60	15,00	UN	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 84,49	R\$ 1.267,35	R\$ 84,49	R\$ 1.267,35	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Forcêps n° 150										
61	15,00	UN	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 84,90	R\$ 1.273,50	R\$ 86,60	R\$ 1.299,00	1,96	R\$ 1,70
Descrição: Forcêps n° 16										
93	30,00	RL	CIEX	CIEX	R\$ 58,90	R\$ 1.767,00	R\$ 65,89	R\$ 1.976,70	10,61	R\$ 6,99
Descrição: Papel grau cirúrgico 10mmx100m										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.102,90							Subtotal Orçado: R\$ 8.339,60		2,8382 %	R\$ 236,70

Fornecedor : EQUIPOS COMERCIAL LTDA - 11.674.540/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
112	30,00	UN	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-104-10	R\$ 15,44	R\$ 463,20	R\$ 15,45	R\$ 463,50	0,06	R\$ 0,01
Descrição: Tesoura pequena ponta reta e fina										
						Subtotal Adjudicado R\$ 463,20	Subtotal Orçado: R\$ 463,50		0,0647 %	R\$ 0,30

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 73.861,47	R\$ 87.076,75	15,1765 %	13.215,28

A Secretária de Saúde Homologa e Ratifica todos os atos praticados pelo Pregoeira e Equipe de Apoio do processo em epígrafe, em razão das empresas, terem atendido a todos os requisitos do edital.

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmópolis-SE , 14 de Março de 2023

EVELYN CHRISTIAN SILVA CARVALHO
AUTORIDADE COMPETENTE